



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0806.01/22
AO PRESEDEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARMACAMENTOS E MATERIAL DE PROTEÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de Ocara/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0806.01/2022, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CAMISA MASCULINA MANGA LONGA Camisa proteção solar fator UV 50, proteção de raios UVA e UVB causadores do Câncer de pele com logomarcas dentro das normas do município ocara/ce Costas: Secretaria da Saúde - Frente Lado Direito ACS - Frente Lado esquerdo Símbolo do SUS Tamanho P, M, G, GG e na cor azul conforme modelo do edital	UNIDADE	114	COMPASSO	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 6.270,00	SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS
2	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA Blusa gola polo manga curta, bolso do lado, esquerdo com a logomarca dentro das normas do município Ocara/ce, lado direito (motorista) Costas: Secretaria da Saúde e Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Nas mangas no lado símbolo do SUS - azul marinho conforme modelo do Edital	UNIDADE	50	COMPASSO	R\$ 64,60	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 3.230,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
VALOR GLOBAL LOTE I							R\$ 9.500,00	NOVE MIL, QUINHENTOS REAIS

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CALÇA FEMININA calça feminina em malha branca, Cois alto, com doi bolsos na frente, na cor Azul Tamanhos variados P,M,G, GG, conforme modelo do edital	UNIDADE	112	COMPASSO	R\$ 81,00	TRINTA E UM REAIS	R\$ 9.472,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
2	CALÇA MASCULINA calça masculina - em tecido jeans, com dois bolsos na frente na parte superior, dois bolsos atrás na parte superior, com fíech e botão, pernas da calça reta N883	UNIDADE	4	COMPASSO	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS
3	SAIA FEMININA saia feminina em tecido jeans, com dois bolsos na frente na parte superior, dois bolsos atrás na parte superior, com fíech e botão N883 (2) N840 (2)	UNIDADE	4	COMPASSO	R\$ 67,00	SESSENTA E SETE REAIS	R\$ 268,00	DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
VALOR GLOBAL LOTE II							R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BLOQUEADOR SOLAR 60 FPS 120 ML - protetor solar 60 FPS 1/3 120 ml para proteção a pele contra efeito nocivos da radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares	UNIDADE	171	NIVEA	R\$ 53,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 9.405,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS
2	BOLSA MOCHILA- bolsa mochila em nylon com 85 cm de largura X 35 cm de altura x 12cm profundidade, bolso externo frente com zíper 35cm de largura x 16cm de altura x 2,5 cm profundidade, bolso na lateral sem zíper na cor azul, com as logomarcas dentro das normas do município, conforme modelo do edital	UNIDADE	57	COMPASSO	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 6.840,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
3	COLETE NA COR AZUL -colete na cor azul- confeccionado em tecido brim 100% algodão decote em V fechamento com zíper, (2) um bolso interior e (1) um bolso superior com as logomarcas dentro das normas do município, Frente bolso lado esquerdo e brásão do Município e do Lado direito: agente comunitário de Saúde, e brásão - P,M,G,GG conforme modelo do edital	UNIDADE	57	COMPASSO	R\$ 117,59	CENTO E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 6.702,63	SEIS MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
4	BONE PERSONALIZADO - bone personalizada, material ripstop: 67% poliéster 33% algodão, material regulador abertura Plástico, cor azul com as logomarcas dentro das normas do Município conforme Modelo do Edital	UNIDADE	57	COMPASSO	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 2.850,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR GLOBAL LOTE III							R\$ 25.797,63	VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 0806.01/2022, instaurado pela Prefeitura Municipal de OCARA-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregueiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 0806.01/22 realizado pela Prefeitura de Ocara-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

Ocara-CE, 27 de Junho de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

CNPJ: 41.250.142/0001-94

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 945.622.963-72

RG: 2000028079605

COMPROVAÇÃO DE EXSOLUBILIDADE DA PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0806.01/22
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FUNDAMENTOS E MATERIAL DE PROTEÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiteriandópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de Ocara/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0806.01/2022, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR DE CUSTO	MÉDIA MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA MASCULINA MANGA LONGA Camisa proteção solar fator Uv 50, proteção de raios UVA e UVB causadores do Câncer de pele com logomarcas dentro das normas do município ocara/ce Costas: Secretaria da Saúde - Frente Lado Direito ACS - Frente Lado esquerdo Símbolo do SUS Tamanho P, M, G, GG e na cor azul bebê conforme modelo do edital	UNIDADE	114	COMPASSO	R\$ 45,00	R\$ 10,00	R\$ 55,00	R\$ 6.270,00
2	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA blusa gola polo manga curta, bolso do lado, esquerdo com a logomarca dentro das normas do município Ocara/ce, lado direito (motorista) Costas: secretaria da Saúde e Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Nas mangas no lado símbolo do SUS - azul maninha conforme modelo do Edital	UNIDADE	50	COMPASSO	R\$ 55,00	R\$ 9,60	R\$ 64,60	R\$ 3.230,00
VALOR GLOBAL LOTE I								R\$ 9.500,00

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR DE CUSTO	MÉDIA MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CALÇA FEMININA calça feminina em malha branca, Cois alto, com dois bolsos na frente, na cor Azul Tamanhos variados P,M,G, GG, conforme modelo do edital	UNIDADE	112	COMPASSO	R\$ 20,00	R\$ 11,00	R\$ 31,00	R\$ 3.472,00
2	CALÇA MASCULINA calça masculina em tecido jeans, com dois bolsos na frente na parte superior, dois bolsos atrás na parte superior, com fivela e botão, pernas da calça reta Nº38	UNIDADE	4	COMPASSO	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00
3	SAIÁ FEMININA saia feminina em tecido jeans, com dois bolsos na frente na parte superior, dois bolsos atrás na parte superior, com fivela e botão Nº38 (2) Nº40 (2)	UNIDADE	4	COMPASSO	R\$ 50,00	R\$ 17,00	R\$ 67,00	R\$ 268,00
VALOR GLOBAL LOTE II								R\$ 4.000,00

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR DE CUSTO	MÉDIA MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOQUEADOR SOLAR 60 fps 120 ml protetor solar 60 fps 1/3 120 ml para proteção a pele contra efeitos nocivos da radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares	UNIDADE	171	NIVEA	R\$ 40,00	R\$ 15,00	R\$ 55,00	R\$ 9.405,00
2	BOLSA MOCHILA- bolsa mochila em nylon com 35 cm de largura X 35 cm de altura x 12cm profundidade, bolso externo frente com zíper 35cm de largura x 16cm de altura x 2,5 cm profundidade, bolso na lateral sem zip na cor azul, com as logomarcas dentro das normas do município, conforme modelo do edital	UNIDADE	57	COMPASSO	R\$ 100,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 6.840,00
3	COLETE NA COR AZUL-colete na cor azul- confeccionado em tecido brim 100% algodão decote em V fechamento com zíper, (2) um bolso interior e (1) um bolso superior com as logomarcas dentro das normas do município, Frente bolso lado esquerdo: Braço do Município e do Lado direito: agente comunitário de Saúde, e Braço- P,M,G,GG conforme modelo do edital	UNIDADE	57	COMPASSO	R\$ 90,00	R\$ 27,59	R\$ 117,59	R\$ 6.702,63
4	BONE PERSONALIZADO- bone personalizado, material ripstop: 67% poliéster 33% algodão, material regulador abertura Plástico, cor azul com as logomarcas dentro das normas do Município conforme Modelo do Edital	UNIDADE	57	COMPASSO	R\$ 40,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 2.850,00
VALOR GLOBAL LOTE III								R\$ 25.797,63



PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 0806.01/2022, instaurado pela Prefeitura Municipal de OCARA-CE

*Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 0806.01/22 realizado pela Prefeitura de Ocara-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE**, e afimda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

Ocara-CE, 27 de Junho de 2022



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

CNPJ: 41.250.142/0001-94

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 945.622.963-72

RG: 2000028079605